Página 1 de 2

Moção Nº 596/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Aroldo Gueiros, que

subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para a Sra. Eliana Nunes de Lima, pelos

relevantes serviços prestados a este município.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Aroldo Gueiros, que subscreve este

documento, aprova Moção de Aplauso para a Senhora Eliana Nunes de Lima.
Nascida em 07 de dezembro de 1968, na cidade de Conselheiro Pena, no estado de Minas Gerais,

foi criada pelos seus pais, e sempre teve uma vida humilde e trabalhosa, aprendeu deis de pequena a

importância de lutar pelos princípios e valores familiares e como lidar com problemas de vícios no meio

do seu parentesco. No ano de 1989 decidiu vir para São Paulo, com destino a cidade Itapevi, onde

conheceu e se casou com seu marido Marco Mathias de Lima (Falecido), formando sua família, no

mesmo ano concebeu seu primeiro filho Charles, Nunes de lima, sempre trabalhando para um futuro

melhor, utilizando o marco histórico em nossa cidade, onde saia cedo para pegar o trem e ir trabalhar no

centro da cidade sempre acreditando em um futuro melhor. Em 1992 descobrindo que estava gravida do

seu segundo filho e que era uma menina, decidiu colocar o nome dela de Raquel Nunes de lima.

 Eliana sempre foi ativa nas atividades religiosas carregando cargo de missionária e realizando

sempre trabalhos comunitários. No ano de 1999 deu à luz ao seu terceiro e último filho Pedro Henrique

Nunes de Lima, lutou e criou seus filhos, ensinando os deveres e respeitos a qual deveria sempre ser

utilizado na sociedade. Ocupou um cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE na prefeitura no

ano de 2001 a 2004, e em 2007 fundou seu Núcleo de Apoio a comunidade (N.A.C) Crista, e ocupando

o cargo de Pastora Presidente e leva seus conselhos e palavras de amor por onde passa.

Em sua comunidade realiza trabalhos religiosos, distribuições de alimentos e roupas, auxilia nas

intermediações jurídicas, legislativas e burocráticas que envolve os mais carentes que a procura. É

participativa e sempre receptiva em seus afazeres como representante de onde tem orgulho de dizer que

é moradora. Eliana tem realizado um lindo trabalho e mudado aos poucos a visão do bairro do jardim

São Carlos Junto com todos dessa casa de Leis. M
oç

ão
 N

º
59

6/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
07

07
/2

02
3

-
22

/0
6/

20
23

 1
5:

08
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

08
P

-Z
0W

A
-J

K
F

K
-B

W
JV

Página 2 de 2

Assim, ficam aqui os meus mais sinceros agradecimentos, pelo desempenho e por ser

uma  pessoa  tão excepcional para o desenvolvimento do nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Vereador Aroldo Gueiros

UNIAO BRASIL

M
oç

ão
 N

º
59

6/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
07

07
/2

02
3

-
22

/0
6/

20
23

 1
5:

08
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

08
P

-Z
0W

A
-J

K
F

K
-B

W
JV

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U08PZ0WAJKFKBWJV, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: U08P-Z0WA-JKFK-BWJV

M
oç

ão
 N

º
59

6/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
07

07
/2

02
3

-
22

/0
6/

20
23

 1
5:

08
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

08
P

-Z
0W

A
-J

K
F

K
-B

W
JV

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U08PZ0WAJKFKBWJV
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U08PZ0WAJKFKBWJV
		2023-06-22T15:08:19-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura